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Przyznano Granty Polpharmy

Obchodząca w tym roku 15-lecie działalności Naukowa Fundacja Polpharmy przyznała
granty trzem zespołom naukowców zajmujących się farmacją i medycyną.
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Najnowsza edycja konkursu Naukowej Fundacji Polpharmy była adresowana do młodych naukowców,
autorów prac innowacyjnych i oryginalnych z dziedziny farmacji i medycyny. Z 30 zgłoszonych
wniosków Rada Naukowa skierowała do recenzji 24 z nich. Granty otrzymali autorzy trzech najwyżej
ocenionych przez ekspertów prac:

 

Dr n. med. Agnieszka Paradowska-Gorycka; Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji
w Warszawie: „Genetyczne i epigenetyczne różnice w szlaku sygnalizacyjnym U1-RNP/TLRs/IFN
w patogenezie i obrazie klinicznym mieszanej choroby tkanki łącznej (MCTD)”. Wartość grantu: 459
000 zł.

 

Dr n. med. Michał Panek; UM Łódź: „Znaczenie szlaku sygnałowego TGF-BMP ze szczególnym
uwzględnieniem białek Smad w mechanizmach i leczeniu przewlekłych chorób zapalnych układu
oddechowego”. Wartość grantu: 386 525 zł.

 

Dr Katarzyna Niemirowicz; Samodzielna Pracownia Technik Mikrobiologicznych
i Nanobiomedycznych, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku: "Opracowanie multifunkcjonalnego
preparatu sztucznej śliny zawierającego antybakteryjne nanosystemy". Wartość grantu: 349 140 zł.

 

Najwięcej punktów (aż 20)otrzymał od recenzentów wniosek dra Michała Panka. Jak uzasadnił jeden
z recenzentów, projekt jest innowacyjny, a jego wysoka wartość poznawcza „może się przełożyć na
nowe możliwości terapeutyczne w ciężkiej astmie”. Chodzi o tak zwany remodeling dróg
oddechowych, który sprawia, że choremu z czasem coraz trudniej oddychać.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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http://laboratoria.net/edukacja/32867.html
http://laboratoria.net/edukacja/32867.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32866.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32866.html
http://laboratoria.net/edukacja/32865.html
http://laboratoria.net/edukacja/32865.html
http://laboratoria.net/edukacja/32865.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32864.html


Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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Informacje dnia:  Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak
rower zmienił świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej
Badanie: portale społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych
rąk Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił
świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk Ruszyła IV
edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił świa Polacy
opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk  
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